平成27年11月27日
各 位

長 崎 銀 行

「ながさきウィンタースクール～お金のがっこう～」の開催について

長崎銀行（頭取 山本 一雄）は、「ながさきウィンタースクール～お金のがっこう～」を下記の通り開

催しますので、お知らせします。

当行は、本イベントの参加を通じて、次世代を担う子どもたちが、楽しみながら銀行の仕組みやお金の

大切さについて学び、社会や自分の将来を考えるきっかけになることを願っています。

記

項 目 内 容

対 象 者 小学校5年生または6年生1名と保護者1名の計2名で1組

定 員 先着15組30名

開 催 日 時 平成28年1月6日(水) 13:30～16:30

開 催 会 場 長崎銀行 別館2階会議室(長崎市栄町1番15号)

プ ロ グ ラ ム

13:35～14:50

小学生の方
【クイズ形式学習】

お金の役割・銀行の役割・札勘体験など

保護者の方
【金融セミナー】

ライフプランニングとジュニアNISAなど

15:15～16:00 【体験学習】

銀行窓口体験・お金を体感(1億円の重さなど)

16:05～16:30 【終了式】

終了証書をお渡しします

参 加 費 無料(ただし、会場までの往復の交通費は各自でご負担願います)

お申込み方法 別紙、「ながさきウィンタースクール～お金のがっこう～」参加申込書に必要事項をご

記入のうえ、最寄の長崎銀行窓口にご提出いただくか、長崎銀行総合企画部宛ＦＡＸ願

います。

お申込み期間 平成27年12月1日(火)9:00から平成27年12月18日(金)15:00まで

※定員となり次第、受付を終了させていただきますので、あらかじめご了承ください。

そ の 他 参加者には、詳細についての案内を後日郵送します。

以上

News Release

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 武谷
たけや

・宮原
みやはら

TEL：095-829-4109

ながさきウィンタースクール～お金のがっこう～

参 加 申 込 書

お名前（お子さま）

（ふりがな）

学   年 小学校  5 年生  ・  6 年生   ← いずれかに〇

性   別 男 性  ・  女 性   ← いずれかに〇

お 名 前 （ 保 護 者 ）

住   所

〒

ご 自 宅 電 話 番 号

携 帯 番 号 ( 保 護 者 )

同 伴 者 の 有 無
有   ・   無     ← いずれかに〇

→有の場合：同伴者の人数（    ）名（保護者 1 名の方を除く）

【お申込み方法】

 必要事項をご記入のうえ、最寄の長崎銀行 窓口にご提出いただくか、長崎銀行 総合企

画部宛ＦＡＸでお申込みください。

長崎銀行 総合企画部 ＦＡＸ番号：０９５－８２９－３４５５

・ 定員となり次第、受付を終了させていただきますので、あらかじめご了承ください。

【個人情報の取扱いについて】

・ お客さまからご提供いただいた個人情報は、本セミナーの運営以外には利用いたしませ

ん。

別 紙